
 
 

Consell Comarcal 
del Baix Ebre 

ANUNCI 
 
El Ple del Consell Comarcal del Baix Ebre, en la sessió de data 12 d’agost de 2009, ha 
aprovat inicialment la modificació del text de les bases per a la concessió d'ajuts 
individuals de menjador per al curs escolar 2009-2010, aprovades en la sessió plenària 
de data 8 de maig de 2009, en els següents aspectes: 
 
ON DIU: 
 

4- CRITERIS DE CONCESSIÓ 
 
La valoració de les sol·licituds s’efectuarà atenent al següent barem: 
 
A- Situació socioeconòmica familiar (renda per càpita)
 
(...) 
La renda per càpita serà el resultat de dividir l’import que figura a la casella anomenada 
“saldo neto de los rendimientos a integrar en la base imponible general y de las 
imputaciones de rentas” (de la declaració de la renda de l’exercici del 2008) entre els 
membres de la unitat familiar. 
 
Si la declaració de la renda presentada és individual, la renda per càpita es calcularà 
sumant els resultats de les declaracions de la unitat familiar. 

 
DIRÀ:  
 
“La renda per càpita serà el resultat de dividir l’import resultant de la suma de la casella 
anomenada base imposable general (casella 455) i de la casella anomenada base imposable de 
l’estalvi (casella 465) entre els membres de la unitat familiar”. 
 
“La base imposable general i de l’estalvi provindran de la declaració de renda de l’exercici 
2008”.  
 
“Si la declaració de renda presentada és individual, la renda per càpita es calcularà sumant els 
resultats de les declaracions de la unitat familiar”.  
 
 
ON DIU 
 
5- CRITERIS DE CONCESSIÓ 

 
Per tal de valorar les sol·licituds caldrà aportar la següent documentació acreditativa: 
 
- Fotocòpia íntegra de la declaració de renda de l’exercici 2008 de tots els membres de la unitat 
familiar que constin al certificat de convivència i que estiguin obligats a presentar-la, o  bé, 
certificat d’imputacions del I.R.P.F. 2008 en cas que no estiguin obligats a fer la declaració de 
la renda.  
 
- Cas de no disposar de cap d’aquests dos documents anteriors, es podrà autoritzar el Consell 
Comarcal del Baix Ebre per consultar la informació tributària de tots els membres de la unitat 
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familiar majors d’edat, tot i que aquest fet pot comportar retards en la valoració i adjudicació de 
l’ajut degut a la no disposició de les dades per part de l’Agència Tributària durant el període de 
presentació de sol·licituds.(annex 2) 
 
Per tal d’agilitar l’adjudicació dels ajuts individuals de menjador, es donarà prioritat de 
tramitació a aquelles sol·licituds que vagin acompanyades de la declaració de la renda o del 
certificat d’imputacions, si s’escau.  
 
DIRÀ 

 
Per tal de valorar les sol·licituds caldrà aportar la següent documentació acreditativa: 

 
A- Situació socioeconòmica familiar (renda per càpita)
 

(...) 
1. En cas que s’estigui obligat a presentar la declaració de renda o que, en qualsevol cas, 

s’hagi presentat: 
 

a) Fotocòpia íntegra de la declaració de renda de l’exercici 2008 de tots els membres de 
la unitat familiar que constin al certificat de convivència i que estiguin obligats a 
presentar-la.  

 
b) Si no es disposa del document anterior, es podrà autoritzar el Consell Comarcal del 

Baix Ebre a poder consultar la informació tributària de tots els membres de la unitat 
familiar majors d’edat, tot i que aquest fet pot comportar retards en la valoració i 
adjudicació de l’ajut degut a la no disposició de les dades per part de l’Agència 
Tributària durant el període de presentació de sol·licituds (annex 2).  

 
Per tal d’agilitzar l’adjudicació dels ajuts individuals de menjador, es donarà prioritat de 
tramitació a aquelles sol·licituds que vagin acompanyades de la declaració de renda 
corresponent.  

 
2. En cas que no s’estigui obligat a presentar la declaració de renda i no s’hagi presentat:  

 
a) Es podrà autoritzar el Consell Comarcal del Baix Ebre a poder consultar la 
informació tributària de tots els membres de la unitat familiar majors d’edat, tot i que 
aquest fet pot comportar retards en la valoració i adjudicació de l’ajut degut a la no 
disposició de les dades per part de l’Agència Tributària durant el període de presentació 
de sol·licituds (annex 2). 

 
b) Per tal de donar major agilitat i prioritat a la tramitació de les sol·licituds, es podrà 
aportar qualsevol altra documentació emesa per l’Agència Tributària (certificats 
d’imputacions, dades fiscals o esborranys de renda) tot i que, aquesta possibilitat, anirà 
condicionada a què el sol·licitant i els membres de la unitat familiar autoritzin, a través 
del model 2, a consultar la informació tributària i validar-la, si s’escau.  

 
En qualsevol cas, el Consell Comarcal del Baix Ebre podrà verificar, un cop 
adjudicades les ajudes, les dades tributàries aportades pels sol·licitants i es reservarà el 
dret a poder revocar o modificar l’import de l’ajut si apareixen diferències substancials 
entre la informació tributària aportada prèviament pel sol·licitant i valorada i la 
informació tributària facilitada posteriorment per l’Agència Tributària. En aquest cas, el 
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procediment de revocació o modificació de l’ajut es formalitzarà amb la corresponent 
resolució de presidència.  

 
Per tal que els paràmetres de valoració siguin homogenis entre els diferents sol·licitants, 
les sol·licituds que vagin acompanyades de certificats on no consti la base imposable 
general i de l’estalvi, es sotmetran al corresponent procediment d’obtenció d’aquests 
paràmetres amb les dades facilitades.   

 
El text modificat de les bases, se sotmet a informació pública per un període de vint dies 
mitjançant anunci inserit al Butlletí Oficial de la Província, als efectes de presentació 
d’al·legacions i reclamacions. El termini d'informació pública començarà a comptar a 
partir del dia següent al de la publicació de l'anunci al BOPT. 
 
En el cas de no presentar-se cap al·legació o reclamació, l’acord d’aprovació inicial 
s’entendrà definitiu. 
 
Tortosa (Baix Ebre), 12 d’agost de 2009 
 
El President, 
 
 
 
 
Daniel Andreu i Falcó 
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